
3 стр. № 123 от 20 октября 2015 г. Тобольская правда 3 стр. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 сентября 2015 г.                                                                             № 107

Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, 
оказываемые МАУ ДОД «Детская художественная школа 
имени В.Г. Перова» города Тобольска

В соответствии со статьей 40 Устава города Тобольска и на основании 
решения комиссии по ценообразованию от 11.09.2015 №8, Администрация 
города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые МАУ 
ДОД «Детская художественная школа имени В.Г. Перова» города Тобольска 
(прилагается).

2. Предоставить учреждению право самостоятельно понижать предель-
ный тариф.

3. Признать утратившим силу постановление администрации г.Тобольска 
от 11.12.2012 №138 «Об утверждении предельных тарифов на платные ус-
луги, оказываемые МАУ ДОД «Детская художественная школа имени В.Г. 
Перова» города Тобольска».

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru)      и     администрации      города     Тобольска (www.
admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на информацион-
ных стендах в соответствии с постановлением администрации города То-
больска от 01.04.2015 №24.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме-
стителя Главы администрации города Я.С. Зубову.

Глава администрации города В.В. Мазур

Официальный вестник: 
гОрОдская администрация

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 сентября 2015 г.                                                                        № 1773

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенной реконструкции объекта капитального
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, улица Карла Маркса, участок №58

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить Тырикову С.В. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строи-
тельства на земельном участке площадью 600 кв. м., с кадастровым номером 
72:24:0602017:51, расположенного по адресу: Тюменская область, город То-
больск, улица Карла Маркса, отклонение в части: 

- отступ от красной линии по улице Карла Маркса – 0 м.;
- отступ от границы земельного участка со стороны участка №60 – 1 м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале 
органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.
ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы администрации города, председателя 
комитета по инвестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 сентября 2015 г.                                                                           № 1774

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
 по адресу: Тюменская область, г. Тобольск,  село Верхнефилатово,
 улица Семакова, участок №14

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Правилами землепользования и застройки г.Тобольска, утвержденными 
Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления  Комитета земельных отношений и лесного хозяйства адми-
нистрации города Тобольска (вх. от 11.09.2015 №01-10/5993);

- кадастрового паспорта земельного участка от 09.08.2015 №7200/201/15-
147608;

- -приказа комитета градостроительной политики от 18.08.2015                      
№А-1549/15 «О присвоении административного адреса земельному участ-
ку»:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером: 72:24:0205003:5, площадью 973 кв.м. рас-
положенного по адресу: Тюменская область, г.Тобольск, село Верхнефила-
тово, улица Семакова, участок №14, с вида разрешенного использования 
«для ведения огородничества» на вид разрешенного использования «для 
индивидуального жилищного строительства».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                             № 1792

О реорганизации муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств 
имени А.А. Алябьева» города Тобольска

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 18 Федерального закона от 03.11.2006 №174-
ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 39 Устава города Тобольска, 
постановлением администрации города Тобольска от 06.06.2011 №40 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципаль-
ных учреждений, изменения их типа, утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», распоряжением администрации 
города Тобольска от 17.09.2015 №1729 «О создании комиссии по оценке по-
следствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объектов, реорганизации или ликвидации му-
ниципальных организаций, образующих объекты социальной инфраструк-
туры сферы культуры», согласно заключению по результатам проведения 
оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени А.А. Алябьева» города Тобольска путем присоединения к 
нему муниципального автономного учреждения дополнительного образо-
вания «Детская художественная школа имени В.Г. Перова» города Тоболь-
ска и муниципального автономного учреждения дополнительного образо-
вания «Детская школа искусств «Арт-перспектива» города Тобольска от 
17.09.2015:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение дополнитель-
ного образования «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» города 
Тобольска путем присоединения к нему муниципального автономного уч-
реждения дополнительного образования «Детская художественная школа 
имени В.Г. Перова» города Тобольска и муниципального автономного уч-
реждения дополнительного образования «Детская школа искусств «Арт-
перспектива» города Тобольска.

2. Определить местонахождение муниципального автономного учреж-
дения дополнительного образования «Детская школа искусств имени А.А. 
Алябьева» города Тобольска: Тюменская область, город Тобольск,  8 микро-
район, №8А/3.

3. Установить, что муниципальное автономное учреждение дополни-
тельного образования «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» го-
рода Тобольска является правопреемником по всем правам и обязанностям 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа имени В.Г. Перова» города Тобольска и 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств «Арт-перспектива» города Тобольска в соответ-
ствии с передаточным актом, с сохранением основных видов деятельности 
реорганизуемого учреждения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                             № 1793

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область,
город Тобольск, микрорайон Строитель, улица Терентьева, 
участок №12а

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить Пальянову С.А. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строи-
тельства на земельном участке площадью 1 014 кв. м. с кадастровым но-
мером 72:24:0302005:1342, расположенного по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, микрорайон Строитель, улица Терентьева, участок №12а, 
отклонение в части: 

- отступ от границ земельного участка, со стороны участка №14 – 1,5м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                              № 1794

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, БСИ-1, квартал 3, участок №16б

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить ООО «Стратегия» разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке площадью 3 522 кв. м., с кадастровым 
номером 72:24:0409001:1571, расположенного по адресу: Тюменская об-
ласть, г. Тобольск, БСИ-1, квартал 3, участок №16б, отклонение в части: 

- отступ от границы земельного участка со стороны участка №16а, до 
проектируемого склада – 0 м.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                             № 1795

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, 12 микрорайон, улица Уютная, участок №15

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить  Беловой Е.В. разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства на земельном участке площадью 600 кв. м., с кадастровым номером 
72:24:0302004:265, расположенного по адресу: Тюменская область, г. То-
больск, 12 микрорайон, улица Уютная, участок №15, отклонение в части: 

- отступ от границы земельного участка со стороны участка №14, до про-
ектируемого жилого дома – 0 м.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале 
органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.
ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                             № 1796

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, 12 микрорайон, улица Уютная, участок №14

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить Беловой Е.В. разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства на земельном участке площадью 600 кв. м., с кадастровым номером 
72:24:0302004:264, расположенного по адресу: Тюменская область, г. То-
больск, 12 микрорайон, улица Уютная, участок №14, отклонение в части: 

- отступ от границы земельного участка со стороны участка №15, до про-
ектируемого жилого дома – 0 м.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                             № 1799

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, БСИ-1, квартал 3, участок №16а

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить ООО «Стратегия» разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке площадью 3 000 кв. м., с кадастровым 
номером 72:24:0409001:329, расположенного по адресу: Тюменская область, 
г. Тобольск, БСИ-1, квартал 3, участок №16а, отклонение в части: 

- отступ от границы земельного участка со стороны участка №16б, до 
проектируемого склада – 0 м.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 октября 2015 г.                                                                              № 1852

О внесении изменений в распоряжение администрации города 
Тобольска от  14.07.2015 №1279 «Об определении размера расходов 
на обеспечение питанием учащихся»  

В соответствии с Законом Тюменской области от 28.12.2004 №331 «О со-
циальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области», 
постановлением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 №243-п 
«Об утверждении положения об обеспечении питанием обучающихся об-
разовательных организаций в Тюменской области» и в целях социальной 
поддержки семей, имеющих детей, руководствуясь ст. 39 Устава города То-
больска:

1. В распоряжение администрации города Тобольска от  14.07.2015 
№1279 «Об определении размера расходов на обеспечение питанием уча-
щихся» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 распоряжения администрации города Тобольска от  
14.07.2015 №1279 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01.10.2015 по 31.12.2015 расходы на частичное обе-
спечение питанием учащихся, включая расходы на оплату стоимости про-
дуктов, услуг по организации одноразового питания в образовательных ор-
ганизациях города Тобольска, осуществляющих в качестве основной цели 
их деятельности образовательную деятельность по образовательным про-
граммам начального общего, основного общего и (или) среднего общего об-
разования (далее - общеобразовательная организация) на одного учащегося 
при пятидневной учебной неделе:

1.1. в размере 24 рубля 00 копеек в день, за исключением случаев, ука-
занных в подпункте 1.2. пункта 1, пункта 2. 

1.2. в размере 49 рублей 00 копеек в день для:
- учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том 

числе:
- учащихся из семей, признанных малоимущими на основании информа-

ции, предоставленной Управлением социальной защиты населения города 
Тобольска.».

2. Данное распоряжение вступает в силу с 01.10.2015.
3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                            № 1798

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенной реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, улица 1-я Луговая, участок №33

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить Сергеевой Л.Н. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строи-
тельства на земельном участке площадью 1 173 кв. м. с кадастровым номе-
ром 72:24:0609017:74, расположенного по адресу: Тюменская область, город 
Тобольск, улица 1-я Луговая, участок №33, отклонение в части: 

- отступ от красной линии до проектируемого жилого дома – 1,60 м.;
- отступ от красной линии со стороны улицы 1-ой Луговой до хозяй-

ственной постройки (гараж) – 1м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

4. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа ис-
кусств имени А.А. Алябьева» города Тобольска осуществляет комитет по 
культуре и туризму администрации города Тобольска, за исключением функ-
ций и полномочий, осуществление которых относится к компетенции иных 
органов власти, в соответствии с действующим законодательством.

5. Комитету по культуре и туризму администрации города Тобольска 
(Кривоносова А.З.) осуществить в срок до 20.01.2016 года организационные 
финансово-экономические и юридические действия, связанные с реоргани-
зацией учреждения.

6. Комитету финансов администрации города Тобольска (Плаксин В.В.):
- осуществлять финансирование реорганизованного муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени А.А. Алябьева» города Тобольска согласно утвержденному 
бюджету.

7. Комитету по управлению имуществом администрации города Тоболь-
ска (Девятнин Л.А.):

- после завершения реорганизации муниципального автономного учреж-
дения дополнительного образования «Детская школа искусств имени А.А. 
Алябьева» города Тобольска внести соответствующие изменения в реестр 
муниципальной собственности города Тобольска.

8. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). 

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Зубову Я.С., 
первого заместителя Главы города Тобольска.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 октября 2015 г.                                                                            № 1797

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, 
город Тобольск, 12 микрорайон, улица Профессора Ахатова, 
участок №17

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утверж-
денными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с уче-
том заключения по результатам публичных слушаний от 10.09.2015:

1. Предоставить Парахину П.С. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства на земельном участке площадью 600 кв. м., с кадастровым но-
мером 72:24:0302004:313, расположенного по адресу: Тюменская область, 
г. Тобольск, 12 микрорайон, улица Профессора Ахатова, участок №17, от-
клонение в части: 

- отступ от границы земельного участка со стороны участка №19, до 
проектируемого жилого дома – 1,5 м.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур



2 стр. № 123 от 20 октября 2015 г.Тобольская правда4 стр.

20 октября 2015 года состоится заседание публичных слушаний по во-
просу «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
города Тобольска». Время начала слушаний - 17.00 часов, время окон-
чания - 18.00 часов. Место проведения слушаний: Тюменская область, 
город Тобольск, улица Семена Ремезова, №24, 5 этаж, зал заседаний ор-
ганов местного самоуправления города Тобольска и Тобольского района. 
В электронном виде материалы по данному вопросу размещены в сво-
бодном доступе на официальном сайте Администрации города Тоболь-
ска (http://admtobolsk.ru) в разделе «Комитет градостроительной полити-
ки», в подразделе «Правила землепользования и застройки г.Тобольска». 
Приглашаем жителей города принять участие в данных публичных слу-
шаниях.

В соответствии с положением «О порядке присвоения наименований 
(переименования) улицам, площадям, другим объектам и частям муници-
пального образования - городской округ город Тобольск», утвержденным 
решением Тобольской городской Думы от 27.03.2007 №47, для учета об-
щественного мнения горожан Администрация города размещает в СМИ 
информацию о поступивших предложениях по присвоению Наименова-
ний объектам на территории города Тобольска:

- о присвоении Библиотеке-филиалу №5 Муниципального автоном-
ного учреждения культуры «Центральная библиотечная система» города 
Тобольска, расположенному по адресу: город Тобольск, 10 микрорайон, 
дом №6, имени писателя Юрия Сергеевича Надточего.

Предлагаем гражданам города направлять свои предложения по дан-
ному вопросу в срок до 04.11.2015г. по адресу: г.Тобольск, 8мкр., №32, 
4этаж, комитет градостроительной политики администрации города То-
больска, по факсу 8(3456)25-97-82, по e-mail: gistobolsk@mail.ru

Администрация города Тобольска сообщает:
В соответствии с изменениями в Устав города Тобольска, внесен-

ными решением Тобольской городской Думы от 09.06.2015 №93, на 
основании решения Тобольской городской Думы от 28.09.2015 №3 «Об 
избрании на должность Главы города», распоряжения администрации 
города Тобольска от 29.09.2015 №1788 «О проведении мероприятий по 
приведению должностей муниципальной службы в соответствие с Уста-
вом города Тобольска» с 29.09.2015:

- Должность «Первый заместитель Главы администрации города»  
считать должностью «Первый заместитель Главы города»;

- Должность «Заместитель Главы администрации города» считать 
должностью «Заместитель Главы города»;

- Должность «Заместитель Главы администрации города, председа-
тель комитета» считать должностью «Заместитель Главы города, пред-
седатель комитета»;

- Должность «Заместитель Главы администрации города, управляю-
щий делами» считать должностью «Заместитель Главы города, управля-
ющий делами».

Заместитель Главы города, управляющий делами
 Е.Ю. Миленина 

Информационное сообщение 
о результатах открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества

Дата и место проведения торгов: состоялись 05 октября 2015 года в 09 
часов 30 минут в здании по адресу: город Тобольск, 8 микрорайон, №32, 
каб.304. 

Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации города 
Тобольска, действующий на основании Положения о комитете, утвержден-
ного решением городской Думы № 204 от 24.12.2013 года.

По лотам  №№ 1-9, 11, 12 заявок на участие в аукционе не поступило. 
По лоту № 10 к участию в аукционе допущен один претендент.

В соответствии с ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества» открытый аукцион по продаже муниципального имуще-
ства по лотам №№ 1-12 признан несостоявшимся.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2015 г.                                                                           № 61-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За высокий профессионализм, добросовестный труд, активное участие в 
воспитании подрастающего поколения и большой личный  вклад в развитие 
дошкольного образования города Тобольска 

наградить Почетной грамотой администрации города:
Елфимову Светлану Вячеславовну - воспитателя МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29» г. Тобольска
Шулякову Елену Викторовну - воспитателя  МАДОУ «Детский сад ком-

бинированного вида №42» г. Тобольска

наградить Благодарственным письмом администрации города:
Воллерт Веру Николаевну - воспитателя  МАДОУ «Детский сад №45» г. 

Тобольска
Дедушкину Татьяну Николаевну - воспитателя Тобольского филиала 

ГАУЗ ТО «ДПН ЛРЦ «Надежда»

наградить Благодарностью администрации города:
Дементьеву Татьяну Андреевну - воспитателя  МАДОУ «Детский сад 

№12» г. Тобольска
Панину Татьяну Ивановну - воспитателя  МАДОУ «Детский сад №30» г. 

Тобольска
Прелину Наталью Евгеньевну - логопеда Тобольского филиала ГАУЗ ТО 

«ДПН ЛРЦ «Надежда»

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2015 г.                                                                           № 62-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За активную гражданскую позицию и плодотворную общественную де-
ятельность, большой личный вклад в решение социальных проблем населе-
ния и развитие успешной деятельности общественной организации 

наградить Благодарностью администрации города:

Максимову Людмилу Михайловну - члена первичной ветеранской орга-
низации ООО «Тобольск – Нефтехим»

Ниязову Клару Садыковну - председателя ТСЖ «Водник» 
Осипову Галину Николаевну - члена Совета общественности ТО Лево-

бережье
Симонова Пётра Константиновича - члена Совета ветеранов Тобольско-

го педагогического института им. Д.И. Менделеева

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     

25 сентября 2015 г.                                                                            № 64-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный 
вклад в развитие успешной деятельности организации и в связи с праздно-
ванием Дня работников дорожного хозяйства

наградить Благодарностью администрации города:

Фёдорова Валерия Александровича - машиниста фрезы Тобольского до-
рожного ремонтно-строительного управления АО «Тюменское областное 
дорожно-эксплуатационное предприятие»

Кугаевского Василия Александровича - водителя КДМ Тобольского до-
рожного ремонтно-строительного управления АО «Тюменское областное 
дорожно-эксплуатационное предприятие»

Симанова Василия Семеновича - машиниста погрузчика Тобольского 
дорожного ремонтно-строительного управления АО «Тюменское областное 
дорожно-эксплуатационное предприятие» 

Пасулина Тимофея Гавриловича - водителя-экспедитора Тобольского 
дорожного ремонтно-строительного управления АО «Тюменское областное 
дорожно-эксплуатационное предприятие»

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2015 г.                                                                        № 65-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня таможенника Российской Федерации

наградить Почетной грамотой администрации города:
Арканова Сергея Николаевича - государственного таможенного инспек-

тора Тобольского таможенного поста Тюменской таможни 
Черепанова Сергея Анатольевича - государственного таможенного ин-

спектора Тобольского таможенного поста Тюменской таможни

наградить Благодарностью администрации города:
Баязитову Зинару Маратовну - главного государственного таможенного 

инспектора Тобольского таможенного поста Тюменской таможни
Обухову Наталью Григорьевну - главного государственного таможенно-

го инспектора Тобольского таможенного поста Тюменской таможни

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2015 г.                                                                       № 66-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За многолетний добросовестный труд на благо земляков, высокий про-
фессионализм, активную гражданскую позицию, большой личный вклад в 
социально-экономическое развитие города 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 октября 2015 г.                                                                              № 108

О внесении изменения в постановление администрации города 
Тобольска от 24.02.2014 № 10 «Об утверждении положения 
об организации учета детей, подлежащих обучению 
в муниципальных образовательных организациях города Тобольска»

В целях реализации полномочий органами местного самоуправления в 
части учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего об-
разования на территории города Тобольска, руководствуясь ст.39 Устава го-
рода Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Тобольска от 24.02.2014 №10 
«Об утверждении положения об организации учета детей, подлежащих об-
учению в муниципальных общеобразовательных учреждениях города То-
больска» внести следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru)      и     администрации      города     Тобольска (www.
admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на информацион-
ных стендах в соответствии с постановлением администрации города То-
больска от 01.04.2015 №24.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 октября 2015 г.                                                                              № 109

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам местного значения
транспортного средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Фе-
деральным законом от 08.10.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 40 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муни-
ципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осу-
ществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тобольска от 28.06.2012 №65 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального раз-
решения на движение по автомобильным дорогам местного значения транс-
портного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов».

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru)      и     администрации      города     Тобольска (www.
admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на информацион-
ных стендах в соответствии с постановлением администрации города То-
больска от 01.04.2015 №24.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя Главы города Тобольска Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 октября 2015 г.                                                                              № 110
 
О  внесении изменений в Положение о порядке 
проведения капитального ремонта муниципального 
имущества и зачета затрат по ремонту в счет уплаты 
арендной платы, утвержденное постановлением 
администрации города Тобольска от 16.02.2012 № 18 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, По-
ложением «О порядке передачи объектов муниципальной собственности 
в аренду», утвержденным решением городской Думы от 28.11.2006 №274, 
ст.40, 44 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения капитально-
го ремонта муниципального имущества и зачета затрат по ремонту в счет 
уплаты арендной платы, утвержденное постановлением  администрации 
города Тобольска от 16.02.2012 №18 (с изменениями от 17.07.2013 №89, от 
29.04.2015 №46): 

- в абзаце третьем пункта 2.6 исключить слова «утвержденный Балансо-
держателем,».

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования городской округ 
город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской 
области (www.tobolsk.admtyumen.ru)  и администрации города Тобольска 
(www.admtobolsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 октября 2015 г.                                                                               № 111

О внесении изменения в постановление администрации города 
Тобольска от 06.05.2015 № 51 «Об утверждении перечня 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
на территории города Тобольска» (в редакции постановления 
администрации города Тобольска от 13.08.2015 №88)

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 13.07.2015 №248-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совер-
шенствования норм, регулирующих движение по автомобильным дорогам 
тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств и транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных грузов», руководствуясь ста-
тьей 39 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тобольска от 
06.05.2015 №51 «Об утверждении перечня государственных и муниципаль-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2015 г.                                                                         № 60-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За плодотворное сотрудничество, активное содействие в развитии ту-
ристской инфраструктуры, внедрение инновационных проектов на террито-
рии города Тобольска и в честь Всемирного Дня туризма

наградить Благодарностью администрации города:
Гамзину Галину Павловну - директора Хостела «Звездное небо»
Грязнову Татьяну Антониновну - директора ООО ТА «Леди-Тур»
Короткову Елену Анатольевну - директора Тобольского педагогического 

института им. Д.И. Менделеева (филиал) ТюмГУ в г. Тобольск
Лобацеева Александра Петровича - фотографа
Родионову Галину Дмитриевну - директора ООО ТА «Тобольский Арбат»
Сидорову Светлану Юрьевну - директора ГАУК ТО «ТИАМЗ»
Тихонова Геннадия Геннадьевича - тренера по спорту МАУ Центр 

«ФОР»
Худайгулова Азата Гайфулловича - исполнительного директора Хостела 

«Алексеевский»
Шешуева Алексея Сергеевича - руководителя Клуба путешественников 

«Дороги»

За большой личный вклад в возрождение культурного и духовного на-
следия древней сибирской столицы, активное участие в создании туристиче-
ского центра на базе исторического наследия города Тобольска                        

наградить Благодарностью администрации города:
Коллектив Музея истории освоения и изучения Сибири им. А. А. Ду-

нина-Горкавича структурного подразделения Тобольской комплексной науч-
ной станции Уральского отделения Российской академии наук.

За высокое профессиональное мастерство, большой личный вклад в раз-
витие внутреннего и въездного туризма на территории города и активное 
содействие по сохранению народных промыслов и культурных традиций

наградить Благодарностью администрации города:
Крачевскую Валентину Наумовну - руководителя Общественной орга-

низации «Тобольские ремесла» 
Козлова Антона Алексеевича - руководителя Представительства Обще-

ства Русской Народной культуры «Большая Медведица» в г. Тобольске.

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, боль-
шой личный вклад в развитие успешной деятельности организации и в честь 
Всемирного Дня туризма

наградить Благодарностью администрации города:
Подрецкую Елену Владимировну - главного бухгалтера ООО «Евросе-

зон»

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2015 г.                                                                           № 63-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный 
вклад в развитие муниципальной системы образования и в формирование 
интеллектуального, культурного, нравственного развития личности

наградить Благодарностью администрации города:
Васильеву Светлану Сергеевну - преподавателя Муниципального авто-

номного учреждения дополнительного образования детей «Детская художе-
ственная школа имени В.Г. Перова» города Тобольска

Злыгостеву Татьяну Сергеевну - специалиста по кадрам 1 категории от-
дела кадров Тобольского педагогического института им. Д.И. Менделеева 
(филиал) Тюменского государственного университета в г. Тобольск 

Куриленко Марину Васильевну - учителя истории Муниципального  ав-
тономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа №4»

Ларину Людмилу Николаевну - учителя русского языка и литератур Му-
ниципального бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного уч-
реждения Центр образования

Липневич Ольгу Николаевну - заместителя начальника учебно-методи-
ческого отдела Тобольского педагогического института им. Д.И. Менделее-
ва (филиал ) Тюменского государственного университета в г. Тобольск

Манакову Ирину Николаевну - И.о. декана естественнонаучного факуль-
тета Тобольского педагогического института им. Д.И. Менделеева (филиал ) 
Тюменского государственного университета в г. Тобольск 

Стикину Марию Николаевну - преподавателя общепрофессиональных 
дисциплин Государственного автономного профессионального образова-
тельного учреждения Тюменской области «Тобольский медицинский кол-
ледж имени Володи Солдатова»

Хамитову Миляушу Адиповну - руководителя центра карьеры и трудо-
устройства Тобольского педагогического института им. Д.И. Менделеева 
(филиал ) Тюменского государственного университета в г. Тобольск

Шелковую Ленизу Туктасыновну - преподавателя Муниципального ав-
тономного учреждения дополнительного образования «Детская школа ис-
кусств имени А.А. Алябьева» города Тобольска

Шипулову Анну Николаевну - экономиста 1 категории планово-эконо-
мического отдела Тобольского педагогического института им. Д.И. Менде-
леева (филиал ) Тюменского государственного университета в г. Тобольск 

Яковых Виталия Юрьевича - преподавателя физической культуры Госу-
дарственного автономного профессионального образовательного учрежде-
ния Тюменской области «Тобольский медицинский колледж имени Володи 
Солдатова»

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

наградить Памятным знаком «За заслуги перед городом»:
Габрусь Владимира Александровича - советника Председателя Тоболь-

ской городской Думы по вопросам строительства и имущественных отно-
шений

Горячкину Галину Семёновну - помощника Председателя первичной 
общественной организации Всероссийского общества инвалидов микрорай-
она Менделеево города Тобольска

Рафальского Александра Николаевича - участника Великой Отечествен-
ной войны

Страшевского Николая Елисеевича - члена первичной ветеранской орга-
низации ООО «Тобольск - Нефтехим»

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур



3 стр. № 123 от 20 октября 2015 г. Тобольская правда 5 стр. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 октября 2015 г.                                                                             № 112

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

В соответствии  с   Федеральным    законом    от 27.07.2010  №210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь ст.40 Устава города Тобольска, Законом Тюменской 
области от 07.10.1999 №137 «О порядке учета граждан, нуждающихся в жи-
лых помещениях, предоставляемых им по договорам социального найма, и 
предоставления жилых помещений в Тюменской области», Администрация  
города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление информации об очередности предостав-
ления жилых помещений на условиях социального найма» (прилагается).

2. Осуществлять предоставление муниципальной услуги с помощью 
многофункционального центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг (далее – МФЦ) в соответствии с соглашениями, заключенны-
ми между Администрацией   города Тобольска и МФЦ.

3. Председателю   комитета  по жилью   администрации г.Тобольска  обе-
спечить готовность к предоставлению  муниципальной услуги «Предостав-
ление информации об очередности предоставления жилых помещений на 
условиях социального найма»  в соответствии с требованиями Администра-
тивного регламента, утверждаемого настоящим постановлением.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации горо-
да Тобольска  от  01.04.2013 №49  «Об  утверждении  Административного  
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление ин-
формации  об  очередности  предоставления  жилых помещений на условиях 
социального найма»

5.  Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложение к постановлению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Главы  города (Руппель Н.Я.).

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 октября 2015 г.                                                                              № 113

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приватизация муниципального 
жилищного фонда»

В соответствии  с   Федеральным    законом    от 27.07.2010  №210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь ст.40 Устава города Тобольска, Законом Российской 
Федерации от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», Администрация  города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда» (при-
лагается).

2. Предоставление муниципальной услуги с помощью многофункцио-
нальных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
(далее – МФЦ) осуществляется в соответствии соглашениями, заключенны-
ми между Администрацией города Тобольска и МФЦ.

3. Председателю   комитета  по жилью   администрации города То-
больска  обеспечить готовность к предоставлению  муниципальной услуги 
«Приватизация муниципального жилищного фонда» в соответствии с тре-
бованиями административного регламента, утверждаемого настоящим по-
становлением.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации города 
Тобольска  от  28.06.2012 №63 «Об  утверждении  административного  ре-
гламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Приватизация муници-
пального жилищного фонда».

5.  Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru)      и     администрации      города     Тобольска (www.
admtobolsk.ru).    Приложение    к   постановлению    разместить на информа-
ционных стендах в соответствии с постановлением администрации города 
Тобольска от 01.04.2015 №24.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Главы города (Руппель Н.Я.).

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 октября 2015 г.                                                                           № 1854

О внесении изменений в распоряжение администрации города 
Тобольска от 09.12.2014 № 2408 «Об определении перечня 
организаций для отбывания наказания в виде обязательных 
и исправительных работ и видов работ» (в редакции 
распоряжения администрации города Тобольска 
от 10.07.2015 №1258)

В соответствии со ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Феде-
рации (в редакции Федерального закона от 08.12.2009 № 162-ФЗ), в целях 
координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам от-
бывания наказания граждан, осужденных к исправительным и обязательным 
работам:

1. В распоряжение Администрации города Тобольска от 09.12.2014 
№2408 «Об определении перечня организаций для отбывания наказания в 
виде обязательных и исправительных работ и видов работ» (в редакции рас-
поряжения администрации города Тобольска от 10.07.2015 №1258) внести 
следующее изменение:

Приложение №2 дополнить строками 45 и 46 следующего содержания:

№
п/п

Наименование предприятий Территория

45 ИП Григорян В.В. г. Тобольск
46 ИП Латиков К.В. г. Тобольск

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 октября 2015 г.                                                                           № 1859

Об утверждении проекта планировки и межевания улицы
Юбилейной в границах улицы Мельникова
и проспекта Менделеева г. Тобольска

В соответствии с заключением по итогам (результатам) публичных слу-
шаний по проекту планировки и межевания улицы Юбилейной в границах 
улицы Мельникова и проспекта Менделеева г. Тобольска:

1. Утвердить проект планировки и межевания улицы Юбилейной в гра-
ницах улицы Мельникова и проспекта Менделеева г. Тобольска  (прилага-
ется).

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложение к распоряжению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
З.С. Саитбаталова, заместителя Главы города, председателя комитета по ин-
вестициям в области строительной деятельности.

И.о. Главы города Я.С. Зубова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 октября 2015 г.                                                                           № 1862

Об утверждении графика
личного приема граждан

С целью исполнения ст.13 Федерального Закона от 02.05.2006  №59-
ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федера-
ции», в соответствие с распоряжением администрации города Тобольска от 
29.09.2015 №1788 «О проведении мероприятий по приведению должностей 
муниципальной службы в соответствие с Уставом города Тобольска»:

1. Утвердить график личного приема граждан Главой города, первым за-
местителем Главы города, заместителями Главы города, заместителем Гла-
вы города, управляющим делами,  ответственными специалистами  (При-
ложение №1).

2. Утвердить график личного приема граждан руководителями струк-
турных подразделений администрации города (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации города 
Тобольска от 09.02.2015 №181 «Об утверждении графика личного приема 
граждан». 

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на 
портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.ad-
mtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).                                                                                                                             

5. Контроль  за подготовкой и проведением личного приема граждан воз-
ложить на заместителя Главы города, управляющего делами Е.Ю.Миленину.

      
И.о. Главы города Я.С. Зубова                                         

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению 

администрации города Тобольска
от 08 октября  2015 г. № 1862

График личного приема граждан  
Главой города, первым  заместителем Главы города, заместителя-

ми  Главы  города, заместителем Главы города, управляющим делами, 
ответственными специалистами 

Руководитель Дата 
приема

Время 
приема

Адрес

Мазур Владимир 
Владимирович 
Глава  города Тобольска

Первый 
вторник 
месяца

с 15.00 - 
18.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация го-
рода,
кабинет № 110

Зубова Яна Степановна

Первый заместитель Главы  
города

К а ж д а я 
пятница
месяца

с 15.00 - 
17.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация го-
рода, 
кабинет № 303

Руппель Николай Яковле-
вич
Заместитель Главы 
города

Первая , 
т р е т ь я 
с р е д а 
месяца

Второй, 
ч е т в е р -
тый 
четверг 
месяца

с 15.00 - 
18.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация
города, 
кабинет №110

Саитбаталов Закир Сачи-
тович
Заместитель Главы  города, 
председатель комитета по 
инвестициям в области стро-
ительной деятельности

Первый, 
т р е т и й            
четверг
месяца

с 15.00 - 
18.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация го-
рода, 
кабинет №206

Митрюшкин Леонид Вале-
рьевич
Заместитель Главы города
(правовое обеспечение)

Первая , 
т р е т ь я 
с р е д а 
месяца

с 15.00 - 
18.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация го-
рода, 
кабинет № 308

Миленина Елена Юрьевна
Заместитель Главы  города, 
управляющий делами

Первый, 
т р е т и й 
вторник 
месяца

с 15.00 - 
18.00

ул. Аптекарская,3 
Администрация го-
рода,
 кабинет №308

Плаксин Валерий Викто-
рович
Заместитель Главы города,
председатель комитета фи-
нансов

В т о р а я 
пятница 
месяца

с 15.00 - 
17.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация 
города,
кабинет № 307

Володько Светлана Анато-
льевна
Главный специалист прием-
ной
по работе с обращениями 
граждан.

Ильиных Татьяна Валери-
евна 
Ведущий специалист прием-
ной по работе с обращения-
ми граждан 

Е ж е -
дневно
в рабо-
чие  дни

Пятница

с 9.00 - 
18.00
 

с 9.00 - 
17.00

ул.Аптекарская,3
Администрация го-
рода, 
кабинет № 102

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                   к распоряжению 

                                                                                администрации города 
Тобольска

                                                                                    от 08 октября  2015 
г. № 1862

График личного приема граждан руководителями структурных 
подразделений администрации города

Руководитель Дата приема Время 
приема

Адрес

Лютов Борис 
Дмитриевич

Руководитель 
территориального 

подразделения 
«Администрация

пос. Сумкино»

Каждый 
понедельник

 месяца

с 16.00 - 
18.00

п. Сумкино, 
ул. Маяковского,

дом 8
кабинет № 2

Луценко Петр Сергеевич
Руководитель 

территориального 
подразделения  

«Территориальная 
управа  «Менделеево - 

Иртышский»

Каждый
вторник 
месяца

Каждая
среда месяца

с 16.00 - 
18.00

с 16.00 – 
18.00

мкр.Менделеево, 
дом 9

кабинет № 2
мкр. Иртышский,

дом 6
кабинет № 1

Кравченко Татьяна 
Николаевна
Руководитель

территориального 
подразделения 

«Администрация 
Территориального 

образования 
«Левобережье»

Каждая
среда

месяца

с 14.00 - 
18.00

Левобережье,
ул. Раздольная,

дом  1 «а»

Бангерт Ольга 
Викторовна Председатель 

комитета по жилью 
администрации города 

Тобольска

Второй,
 четвертый 

понедельник
 месяца

с 14.00 - 
18.00

ул. Ремезова,
дом  27,

кабинет № 8

Девятнин Леонид 
Анатольевич

Председатель комитета по 
управлению имуществом 

администрации города 
Тобольска

Каждая
среда

месяца

с 16.00 - 
18.00

8 микрорайон, 
строение 32,

кабинет № 304

Алеева Ольга Фаридовна
Председатель комитета 
по физической культуре 
и спорту администрации 

города Тобольска

Каждый
четверг
месяца

с 16.00 - 
18.00

ул. Ремезова,
дом 27,
1 этаж

Белышева Наталья 
Владиславовна

Председатель комитета 
по образованию 

администрации города 
Тобольска

Каждая
пятница
месяца

с 14.00 - 
17.00

ул. Ремезова,
дом 27,
3 этаж,

кабинет 301

Кривоносова Анна 
Зиновьевна  

Председатель комитета 
по культуре и туризму 
администрации города 

Тобольска

Каждая
среда

месяца

с 14.00 
-17.00

ул. Ремезова, 
дом 27,
4 этаж,

кабинет 416

Ермоленко Алексей 
Александрович

Председатель комитета 
градостроительной 

политики администрации 
города Тобольска

Каждый     
понедельник 

месяца

с 15.00 – 
18.00

8 микрорайон,
строение 32,
кабинет 405

Устькачкинцев Георгий 
Витальевич

Председатель комитета 
по делам молодежи

администрации города 
Тобольска

Каждая
пятница
месяца

с 15.00 - 
17.00

8 микрорайон, 
дом 37/3а

Марьин Иван 
Алексеевич

Председатель комитета 
земельных отношений 

и лесного хозяйства 
администрации города 

Тобольска

Каждая
среда

месяца

с 15.00 - 
18.00

8 микрорайон, 
строение 32,
кабинет 316

Поляков Александр 
Федорович

Председатель 
юридического комитета 
администрации города 

Тобольска

Третья
среда

месяца

с 14.00 - 
18.00

ул.Аптекарская,3,
кабинет 104

Новоселов Сергей 
Александрович

Председатель комитета
 экономического развития

администрации города 
Тобольска

Каждый
четверг
месяца

с 15.00 
-18.00

ул.Аптекарская,3,
кабинет №203 

Дзисяк Татьяна 
Владимировна

Начальник отдела 
потребительского 

рынка товаров и услуг 
администрации города 

Тобольска

Каждый
вторник
месяца

с 15.00 - 
18.00

ул.Аптекарская,3,
кабинет №305

Курач Евгений 
Леонидович

Председатель комитета 
ЖКХ администрации 

города Тобольска

Второй, 
четвертый

четверг
месяца

с 15.00 - 
17.00

8 микрорайон,
строение 32, 
кабинет 205

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 октября 2015 г.                                                                             № 114

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги: «Выдача разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 
территории, аннулирование таких разрешений»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О ре-
кламе», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмо-
трения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом 
от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельно-
сти государственных органов и органов местного самоуправления», Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 40, 44  
Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 
разрешений» (прилагается).

2. Председателю Комитета градостроительной политики Администра-
ции города Тобольска обеспечить готовность к предоставлению муници-
пальной услуги: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 
разрешений» в соответствии с требованиями административного регламен-
та, утверждаемого настоящим постановлением.

3. Положения административного регламента, регулирующие предо-
ставление муниципальной услуги государственным автономным учрежде-
нием Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Тюменской области», действуют 
с момента вступления в силу соответствующего соглашения между админи-
страцией города Тобольска и государственным автономным учреждением 
Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Тюменской области».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Тобольска от 21.05.2015 №53 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких 
разрешений».

5. Установить, что нормы пунктов в части перехода на предоставление 
муниципальных услуг заявителям в электронной форме, а также нормы 
пунктов в части межведомственного электронного взаимодействия и не-
обязательности предоставления заявителями документов, обмен которыми 
должен производится посредством межведомственного информационного 
взаимодействия, вступают в силу и применяются при вступлении в силу по-
ложений и в сроки, указанные в статьях 29 и 30 Федерального закона от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», а нормы в части использования федеральной госу-
дарственной информационной системы, обеспечивающий процесс досудеб-
ного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействий), со-
вершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг 
органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, 
их должностными лицами, государственными и муниципальными служа-
щими, вступают в силу с момента опубликования настоящего постановле-
ния в СМИ.    

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 
(www.tobolsk.admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.
admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на информацион-
ных стендах в соответствии с постановлением администрации города То-
больска от 01.04.2015 №24. 

7. Регламент вступает в законную силу с момента опубликования в СМИ. 

ных услуг, предоставляемых на территории города Тобольска» (в редакции 
постановления администрации города Тобольска от 13.08.2015 №88) следу-
ющее изменение:

1.1. В строке 27 Приложения к постановлению исключить слово «опас-
ных,».

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города В.В. Мазур

(Окончание на 6 стр.)



2 стр. № 123 от 20 октября 2015 г.Тобольская правда6 стр.

Информационное сообщение № 1/2015
о проведении открытого аукциона на право заключения 

договора  на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
объекте муниципальной собственности

Комитет по управлению имуществом администрации г. Тобольска на ос-
новании приказа  № 535 от 08.10.2015 г. проводит  16 ноября 2015 г. в 11 час. 
30 мин. по адресу: г. Тобольск, 8 микрорайон, 32, каб. 304 аукцион на право 
заключения договора  на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на объекте муниципальной собственности:

1. Организатор аукциона
Наименование: Комитет по управлению имуществом администрации г. 
Тобольска 
Место нахождения: 626150, г.Тобольск, 8 микрорайон, 32, каб. 309, 
телефон: 8(3456) 24-45-72
Почтовый адрес: 626150, г.Тобольск, 8 микрорайон, 32 
Адрес электронной почты:  kui-tobolsk@rambler.ru
Контактное лицо:  Ефремов Владимир Александрович, Репина Ольга 
Сергеевна

Л
О

Т 
№

Наименование, 
место 

расположение  
муниципального 

имущества 
 

Начальная  
(минимальная) 
цена договора:  
размер    платы 
в месяц (руб.) 

без НДС

Величина 
повышения 
начальной 

цены  
договора

(шаг 
аукциона) 

(руб.)

 Размер, место 
расположения 

рекламного 
поля  

1 2 3 4 5
1 Нежилое строение 

городской 
котельной № 
1, по адресу: 
г. Тобольск, 
промкомзона, д. 
Анисимова 

756 38  54 кв.м.
статическая 

щитовая 
рекламная 

конструкция на 
фасаде здания

2. Перечень   документов, необходимых для участия в аукционе
Для участия в аукционе претендентам необходимо подать 

организатору не позднее срока, указанного в извещении о проведении 
аукциона, следующие документы:

1) заявку на участие в аукционе по установленной форме;
2) выписку из единого государственного реестра юридических лиц 

или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических 
лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки 
(для индивидуальных предпринимателей), копию паспорта и ИНН (для 
физических лиц);

3) в случае подачи заявки представителем участника предъявляется 
надлежащим образом оформленная доверенность.

3. Место, порядок, дата и время начала и окончания подачи заявок 
на участие в аукционе

         Заявки на участие в торгах подаются в Комитет по управлению 
имуществом администрации города Тобольска по адресу: г. Тобольск, 8 
микрорайон, № 32 , 3 этаж, каб. 309, с 15 октября 2015 г.
 Последний день приема заявок – «12» ноября 2015 года, до 17 час. 
00 мин. Заседание комиссии по определению участников торгов состоится 
«13» ноября 2015 года.

4. Срок,  на который заключается договор
Все договоры  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

объектах муниципальной собственности заключаются сроком на пять лет.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 июля 2015 г.                                                                  №1404
 
Об установлении соответствия между разрешенным использованием 
земельного участка с кадастровым номером  72:24:0305017:1162, 
расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 
улица Семена Ремезова, участок №22а, и классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков 

Руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 11 Земельного кодекса, частью 13 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 N171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», приказом Минэкономразвития России N540    от 01.09.2014 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земель-
ных участков», правилами землепользования и застройки города Тобольска, 
утвержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, 
на основании:

- заявления Уральского главного управления отделения по Тюменской 
области Центрального Банка РФ от 19.06.2015 №01-02/04/6919; 

- кадастрового паспорта земельного участка №7200/201/14-334773   от 
10.12.2014;

- свидетельства о государственной регистрации права собственности от 
25.11.2013 серии 72 НМ №764606;

- свидетельства о государственной регистрации права собственности от 
25.11.2013 серии 72 НМ №763984;

- свидетельства о государственной регистрации права собственности от 
14.04.2015 серии 72 -72-04/033/2005-090:

1. Установить, что разрешенное использование земельного участка с ка-
дастровым номером 72:24:0305017:1162, расположенного по адресу: Тюмен-
ская область, город Тобольск, улица Семена Ремезова, участок №22а: «для 
содержания и эксплуатации здания расчетно-кассового центра», соответ-
ствует разрешенному использованию «Коммунальное обслуживание»,    код     

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 июля 2015 г.                                                                                   №1405
 

Об изменении вида разрешенного использования 
земельного участка по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 
7а микрорайон, участок №9б 

Руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, правилами землепользования и застройки города Тобольска, ут-
вержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, 
на основании:

- заявления Сарина Р.О. (входящий №01-02/04/7324 администрации го-
рода от 30.06.2015);

- свидетельства о государственной регистрации права от 14.09.2004 №72 
НЕ 061993:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного 
участка по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 7а микрорайон, участок 
№9б, с вида разрешенного использования «под реконструкцию нежилого 
строения (минимаркета)» на вид разрешенного использования «под строи-
тельство «Центр Досуга микрорайона».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Тюменской области;

- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государ-
ственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного 
участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в 
п. 1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск  
на  портале  органов  государственной  власти  Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 июля 2015 г.                                                                                №1406

Об изменении вида разрешенного использования объекта 
капитального строительства по адресу: Тюменская область,
 г.Тобольск, улица Семена Ремезова, №123, строение 11

Руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, правилами землепользования и застройки города Тобольска, ут-
вержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, 
на основании:

- заявления ООО «Паритет» (входящий №01-02/04/7412 администрации 
города от 02.07.2015);

- свидетельства о государственной регистрации права от 21.08.2001  
№72 НВ 849981;

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования объекта капи-
тального строительства, расположенного по адресу: Тюменская область, 
г.Тобольск, улица Семена Ремезова, №123, строение 11, с вида разрешен-
ного использования «гараж» на вид разрешенного использования «торгово-
выставочный зал».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области;

- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государ-
ственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного 
участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в  
п.1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск  
на  портале  органов  государственной  власти  Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 июля 2015 г.                                                                                 №1407
 
Об изменении вида разрешенного использования объекта 
капитального строительства по адресу: Тюменская область,
 г. Тобольск, улица Семена Ремезова, №123, строение 8

Руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, правилами землепользования и застройки города Тобольска, ут-
вержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, 
на основании:

- заявления ООО «Паритет» (входящий №01-02/04/7412 администрации 
от 02.07.2015);

- свидетельства о государственной регистрации права от 21.08.2001 №72 
НВ 849978:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования объекта капи-
тального строительства, расположенного по адресу: Тюменская область, 
г.Тобольск, улица Семена Ремезова, №123, строение 8, с вида разрешенного 
использования «материальный склад» на вид разрешенного использования 
«магазин».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области;

- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государ-
ственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного 
участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в  
п.1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск  
на  портале  органов  государственной  власти  Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 августа 2015 г.                                                                               № 1604

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению 
обращений граждан и юридических лиц по вопросам 
земельных правоотношений

В целях повышения качества и эффективности реализации муниципаль-
ной функции по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по 
вопросам земельных правоотношений, в соответствии со статьей 15, Гла-
вой 8 Конституции Российской Федерации; Главой V.1. Земельного кодекса 
Российской Федерации; Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руковод-
ствуясь статьями 39, 40, 44 Устава города Тобольска:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению обращений граж-
дан и юридических лиц по вопросам земельных правоотношений, согласно 
приложению № 1 к данному распоряжению.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений граждан и 
юридических лиц по вопросам земельных правоотношений, согласно при-
ложению   № 2 к данному распоряжению.

3. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего 
распоряжения:

3.1. Распоряжение Администрации города Тобольска от 25.02.2013 №327 
«О создании комиссии».

3.2. Распоряжение Администрации города Тобольска от 26.09.2013              
№ 2271 «О внесении изменений в распоряжение администрации города То-
больска от 25.02.2013 № 327 «О создании комиссии»;

3.3. Распоряжение Администрации города Тобольска от 24.03.2014                
№ 598 «О внесении изменений в распоряжение администрации города То-
больска от 25.02.2013 № 327 «О создании комиссии»;

3.4. Распоряжение Администрации города Тобольска от 22.05.2014                 
№ 1067 «О внесении дополнения в распоряжение администрации города То-
больска от 25.02.2013 № 327».

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложение к распоряжению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
Саитбаталова З.С., заместителя Главы администрации города, председателя 
комитета по инвестициям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2015 г.                                 № 103

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний добросовестный 
труд, вклад в  подготовку водительских кадров и в связи с празднованием 
Дня работников автомобильного транспорта наградить сотрудников НОУ 
«Тобольская автошкола Всероссийского общества автомобилистов»:

I. Благодарственным письмом Председателя Тобольской городской 
Думы:

Сапронову Наталью Анатольевну – заместителя директора по учебной 
части.

Попова Александра Аркадьевича – мастера производственного обучения 
вождению.

II. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:

Муратова Иршата Исаметдиновича – мастера производственного обуче-
ния вождению.

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2015 г.                                                        № 102

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы от 31.03.2009 г. № 53, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня народного единства наградить сотрудников 
общества с ограниченной ответственностью «Конус»:

Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:

Абанина Петра Валентиновича – монтажника технологического обору-
дования и связанных с ним конструкций 6 разряда.

Райкова Юрия Пименовича – монтажника технологического оборудова-
ния и связанных с ним конструкций 5 разряда.

А.А. Ходосевич

Официальный вестник: гОрОдская дума

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 июля 2015 г.                                                                                 №1408
 
Об изменении вида разрешенного использования объекта 
капитального строительства по адресу: Тюменская область,
 г. Тобольск, улица Семена Ремезова, №123, строение 1

Руководствуясь статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, правилами землепользования и застройки города Тобольска, ут-
вержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, 
на основании:

- заявления ООО «Паритет» (входящий №01-02/04/7412 администрации 
города от 02.07.2015);

- свидетельства о государственной регистрации права от 21.08.2001 №72 
НВ 849979:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования объекта капи-
тального строительства, расположенного по адресу: Тюменская область, 
г.Тобольск, улица Семена Ремезова, №123, строение 1, с вида разрешенного 
использования «проходная» на вид разрешенного использования «админи-
стративное здание».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области;

- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государ-
ственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного 
участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в   
п.1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск  
на  портале  органов  государственной  власти  Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

3.1,     установленному     Классификатором     видов разрешенного исполь-
зования земельных участков, утвержден Приказом Министерства экономи-
ческого развития РФ от 01.09.2014 №540.

2. Заинтересованному лицу Уральскому главному управлению отделе-
ния по Тюменской области Центрального Банка РФ обратиться:

- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области;

- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государ-
ственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного 
участка в соответствии с видом разрешенного использования, указанным в  
п.1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 октября 2015 г.                                                                              № 115

Об установлении порядка определения размера платы за увеличение 
площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате их перераспределения 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодек-
са Российской Федерации, Законом Тюменской области от 05.10.2001 № 411 
«О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюмен-
ской области», руководствуясь статьями 40, 44, 53 Устава города Тобольска, 
Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Размер платы рассчитывается муниципальными органами исполни-
тельной власти, осуществляющими в отношении земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности, полномочия собственника.

2. Установить, что размер платы за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земельных участков, находящихся в соб-
ственности муниципального образования город Тобольск, определяется как 
разница между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, 
площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных 
участков, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в 
частной собственности до перераспределения земельных участков, за ис-
ключением случая, предусмотренного п.3 настоящего постановления.

3. Размер платы, в случае перераспределения земельных участков в целях 
последующего изъятия для муниципальных нужд подлежащих образованию 
земельных участков определяется на основании установленной в соответ-
ствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости 
части земельного участка, находящегося в собственности муниципального 
образования городской округ город Тобольск, подлежащей передаче в част-
ную собственность в результате перераспределения земельных участков.

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

И.о. Главы города Я.С. Зубова

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Саитбаталова З.С., заместителя Главы города Тобольска, председателя ко-
митета по инвестициям в области строительной деятельности.

И.о. Главы города Я.С. Зубова

(Окончание. Начало на 5 стр.)


